Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2025  № 1119-пм

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность

граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда

(приватизация жилищного фонда)», утвержденный постановлением

мэрии города Магадана от 30.12.2022 № 4272-пм

В целях совершенствования муниципального правового акта, в

соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими

жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 30.12.2022

№ 4272-пм следующие изменения:

1.1. Раздел I. «Общие положения» дополнить пунктом 1.5

следующего содержания:

«1.5. Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для

разработки административного регламента.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии

со следующими нормативными правовыми актами:

- Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=118806&dst=90
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=118806&dst=100512

2

фонда в Российской Федерации», Ведомости СНД и ВС РСФСР, 11.07.1991,

№ 28, ст. 959, «Бюллетень нормативных актов», № 1, 1992;

- Жилищным кодексом Российской Федерации, «Российская газета», №

1, 12.01.2005;

- Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от

30.11.1994 № 51-ФЗ, «Российская газета», № 238-239, 08.12.1994;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», «Российская

газета», № 95, 05.05.2006;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», «Российская

газета», № 168, 30.07.2010.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и

источников официального опубликования), размещается в федеральной

государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)» и на ЕПГУ.».

1.2. В раздел II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

внести следующие изменения:

1.2.1. В пункте 2.4 слова «35 рабочих дней» заменить словами «27

календарных дней».

1.2.2. Пункт 2.5. исключить.

1.2.3. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

3

предоставления муниципальной услуги в учреждении или

многофункциональном центре составляет не более 15 минут.».

1.3. В раздел III. «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме» внести следующие изменения:

1.3.1. В абзаце 3 пункта 3.2.1 слова «1 рабочего дня» заменить словами

«1 календарного дня».

1.3.2. В абзацах 1 и 3 пункта 3.2.2 слова «2 рабочих дней» заменить

словами «1 календарного дня».

1.3.3. В пункте 3.2.3 слова «8 рабочих дней» заменить словами «5

календарных дней».

1.3.4. В пункте 3.2.4 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

1.3.5. В пункте 3.2.5 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

1.3.6. В пункте 3.2.6:

- в абзаце 1 слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 календарного

дня»;

- в абзаце 3 цифру «9» заменить цифрой «7»;

- в абзаце 4 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

1.4. Разделы IV, V исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                       Л. Поликанова